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  Wybór ubogich 
 

Czytania: I – Iż 35,4-71 

         II – Jk 2,1-5 

    Ewangelia – Mk 7,31-37 

 

 Słowo Boże z dzisiejszej Maszy św. kieruje naszą 

refleksję na bardzo aktualny temat, który w skrócie tak 

możemy przedstawić: Bóg w Jezusie Chrystusie wybrał 

ubogich, pochylił się nad tymi, którzy cierpią na różne 

choroby i nad ludźmi o skruszonych sercach, a teraz domaga 

się od nas, uczniów Jezusa, byśmy dokonali podobnego 

wyboru.  Pierwsza cześć tego przesłania, – jeśli tak można 

powiedzieć historyczna czy narracyjna – zawarta jest w 

Ewangelii, druga – o charakterze parenetycznym bądź 

napomnienia – zawarta jest w drugim czytaniu z Listu św. 

Jakuba 

 

 

24 niedziela zwykła 
 

 

Jezus, Mesjasz całkowicie inny 
 

Czytania:       I -  Iż 50,5-9a 

                II – Jk 2,14-18 

     Ewangelia    Mk  - 8,27-35 

 

Wydarzenie z Cezarei Filipowej, wspomniane przez 

wszystkie Ewangelie synoptyczne, jest tak ważne, iż 

liturgia przytacza je we wszystkich trzech cyklach 

liturgicznych.  W wersji św. Marka, której 

wysłuchaliśmy w tym roku, wydarzenie zawiera dwa 

momenty kulminacyjne: a) uznanie Jezusa za Mesjasza 

(Chrystusa) przez Piotra; b) objawienie uczynione przez 

Jezusa, na czym polega Jego mesjańskość:  I zaczął ich 

pouczać, że Syn Człowieczy musi wiele cierpieć …, że 

będzie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie.  

Jezus ukazuje siebie jako Mesjasza cierpiącego, dlatego 

żeby móc za Nim iść, trzeba zaprzeć się samego siebie i 

wziąć swój krzyż.  Pierwsze czytanie, przytaczające 

fragment pieśni Sługi Jahwe, było przygotowaniem tego 

objawienia. 

 
   Raniero Cantalamessa  

   

 

     
 

 

PODZIĘKOWANIE W ubiegłą niedzielę odbyły się 

kolejne (26-te) Dożynki Parafialne. Nasze skromne 

Dożynki zrobiły kolejne wrażenie, były odebrane z 

radością i wdzięcznością. Dziękujemy Paniom 

Różańcowym i Grupie św. Jana Pawła za ich  wkład pracy 

(kiełbaski z kapustą i ciasta były pyszne). Harcerstwu, 

Ministrantom, młodzieży i dzieciom z Poskiej Szkoły za 

udział we Mszy św.  Gospodarzom; pani Joasi i panu 

Jarkowi Wszołek  za przejęcie tej poważnej funkcji. 

Bardzo dziękujemy pani Sylvi Wilson za zorganizowanie 

i prowadzenie zabaw dla dzieci. Dziękujemy ronież dla 

Piekarni St. Joseph za donacje chleba, pani Eli za 

ustrojenie ołtarza, a przede wszystkim dziękujemy 

Komitetowi organizacyjnemu za zorganizowanie 

Dożynek - za wkład pracy i czasu.   
 
DZISIAJ - KAWIARENKA PARAFIALNA  

Legion Maryi zaprasza na kawę po każdej Mszy św. Natomiast   

Panie Różańcowe zapraszają na przyszłą niedzielę; na kawę i 

na zupę. Będzie to pierwsza zupa sprzedawana na wynos.   
 
DZISIAJ – PROGRAM DLA LEKTORÓW I SZFARZY 

Eucharystii jest dostępny do odbioru w zakrystii. 
 
DZISIAJ- DRUGA SKŁADKA DIECEZJALNA  

„INDIGENOUS” dla rdzennej ludności.   Koperty na tan cel są 

dostępne w przedsionku.  
    
HARCERZE IHARCERKI zapraszają na pierwszą zbiórkę we 

wtorek, 17 września, w Canadian Polish Society przy 43 Facer St. 

o godzinie 18:00. Zapraszamy dzieci i młodzież od 4. roku życia 

wzwyż. Poznaj ludzi, którym bliska jest Polska, naucz się naszej 

historii i tradycji, wzrastaj w kręgu polskiej kultury. Dołącz do nas! 

Przygoda czeka! 
 
W imieniu Polskiej Szkoły im. M. Konopnickiej w St. Catharines, 
zapraszamy do rejestracji dzieci na rok szkolny 2024/ 2025 , w 
klasach od JK/SK do klasy 8-ej włącznie. Rejestracji należy 
dokonać na stronie DSBN – International Languages for 
Elementary Students  link  https://www.dsbn.org/programs-
services/adult-and-community-
education/FindACareer/GainASkill/International Languages. 
 
Zarząd Funduszu  Wieczystego Milenium informuje, że 

stypendia dla studentów, którzy ukończyli pierwszy rok studiów , 

przyznawane są w październiku. Podania należy składać do 15 

września br. i przesłać na adres biura Milenium. Więcej informacji 

można znaleźć na stronie internetowej www.millenniumfund.ca lub 

zadzwonić  nr. Tel 905-685-4521 
 
13 WRZESNIA – FISH FRY - RYBA Stowarzyszenie Polsko- 

Kanadyjskie zaprasza w godz. od 4:00 do 7:00 wieczorem. 
 
22 WRZESNIA – ZEBRANIE CZŁONKÓW o godz.2:00 po 

południu w sali Stowarzyszenia Polsko-Kanadyjskiego. Obecność 

obowiązkowa. 
 
22 WRZEŚNIA – SPOTKANIE Z RADCĄ PRAWNYM 

p. Rafałem Piaseckim w Sali par. o 11 am w celu udzielenia  

porad dotyczących spraw paszportowych i obywatelskich. 

ODESZLI DO PANA : RIP 
Piotr Cieślewicz – pogrzeb odbył się w ubiegły piątek  
Józef Plata – pogrzeb odbędzie się 12. 09. o 11:00 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
 
  

https://www.dsbn.org/programs-services/adult-and-community-education/FindACareer/GainASkill/International%20Languages
https://www.dsbn.org/programs-services/adult-and-community-education/FindACareer/GainASkill/International%20Languages
https://www.dsbn.org/programs-services/adult-and-community-education/FindACareer/GainASkill/International%20Languages
http://www.millenniumfund.ca/


TODAY – SCHEDULE PROGRAMS FOR LECTORS 

& EUCHARIST. MINISTERS are available in sacristy.  
 
TODAY -PARISH COFFEE “KAWIARENKA”  

The Legion of Mary is inviting everyone after Masses.  Next 

Sunday the Rosary Ladies are inviting us for coffee. They 

will also sell homemade soup for takeout. 
 
TODAY – SECOND DIOCESAN COLLECTION  

for the Indigenous People, and these are those who came to 

Canada as the First Nation People and were humiliated by 

people arriving in later times. Envelopes for this purpose are 

available in church foyer today.     
 
SEPTEMBER 29 - LEGION MEMBERS MEETING  

in the Parish Hall at 2:00 p.m.  
 
THANK YOU FOR YOUR CONTRIBIUSIONS  

  IN CHURCH SUPPORT/BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY 

 August 25 - Sunday $2,102;    Reno. $515 

 September 01 - Sunday $2,039; Reno. $135; 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 

07.IX. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am. Za ++ Dusze w czyśćcu cierpiące - Urszula 

   5:30 pm. Za + Eugenię Gatner ( 1 r.) – Córka z rodziną  
 
08. IX. NIEDZIELA /SUNDAY  

  8:30 am  Za + Annę Biesaga – Mąż i syn 

 10:00 am  Za ++ Parafian - omi 

 11:30 pm  For ++ Colquhoun Family – Jack and Jenny 
 
10. IX. WTOREK /TUESDAY 

  9:00 am Za + Fabiana Szpilewskiego - Basia 
   
11. IX.  ŚRODA /WEDNESDAY 

  5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP 

  6:00 pm. Za + Cecylię Stanisławek – Córka i wnuczka 
 
12. IX. CZWARTEK/THURSDAY  

  9:00 am. Za + Seweryna Koszyk - Danuta 
 
13. IX. PIĄTEK/FRIDAY   

  6:00 pm  Za + Alicję Kikoski        – Danuta 
 
14. IX. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am. Za + + Dusze w czyśćcu cierpiące  - Henia 

   5:30 pm. Za + Stanisława Kondrat (1r.) -  Córka Alicja z rodz. 
     
15. IX. - NIEDZIELA /SUNDAY  

   8:30 am. Za + Annę Popek – Jolanta i Wiesław                        

  10:00 am. Za + Joannę i Antoniego Zych – Córka Łucja 

  11:30 am  For God’s blessing for all Parishioners - omi 
 
17. IX. WTOREK/TUESDAY  

9:00 am Za + Edel Quinn – Legion Maryi 
                                             

18. IX.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

  5:30 pm - Nabożeństwo do MBNP 

6:00 pm   Msza św. Zbiorowa/Group Mass    
    
19. IX. CZWARTEK/THURSDAY   

   9:00 am. O beatyfikację dla Frank Duff - Legion Maryi   
 
20. IX. PIĄTEK - FRIDAY 

6:00 pm  Za + Zygmunta Łabanowicz – Syn z rodziną     
                                                    
21. IX. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am. O beatyfikację dla Alfie Lambe – Legion Maryi 

   5:30 pm. Za + Halinę Zwolińską – Teresa z rodziną  
 
22. IX. NIEDZIELA /SUNDAY  

  8:30 am  Za ++ Parafian - omi 

 10:00 am  Za + Marię, Jana, Mikołaja i Rysia – Jenny i Jack 

 11:30 pm  For + Antoni & Emilia Gagola – Daughters & family 
……………………………………………………………………………. 
 
22 SEPTEMBER – MEETING WITH LEGAL COUNSEL  

Mr. Rafał Piasecki in our parish hall at 11:00 am to give advice on 

passport and citizenship matters. 
 
Catholic Men's Speaker Series:  Wednesday, September 11 @ 

7:00 pm Star of the Sea Church, St. Catharines, with Fr. 

Richard Kowalchuk. Gentlemen are invited to attend a spiritual 

talk & activity designed to strengthen our faith and fight spiritual 

battles. Held monthly, each night will consist of a one-hour talk + 

a social hour with refreshments. 

 
 

 
XXIII & XXIV SUNDAY 

 IN ORDINARY TIME 
 

 
Msza św. Grupowa - Group Mass Intentions 
 

1. Za + Dariusza Jana Majerskiego – Rodzina 
2. Za + Helen Nowak – Córka Liz 
3. Za ++ Dusze w czyśćcu cierpiące - Agnieszka 
4. Za + Męża i rodziców obu stron – Danuta 

5. Za ++ Dusze w czyśćcu cierpiące – Ala i Marek 

6. Za + Józefa, Wiesława, Staszka i Irenę – Wanda 

7. Za + Ryszarda Data – Rodzina 

8. Za + Zdzisławę Liszak – Maria Grobelny z rodz. 

9. Za + Edwarda Sołtysiak – Rodzina Osakowicz 

10. Za + Czesława Osakowicz – Żona z rodziną 

11. Za + Michael Welgan – Rodz. Osakowicz 

12. Za + Zofię i Jana Lupa oraz Czesława Liszka  

                   – Wanda Socha 

13.  Za + Marię Macinską – Córka 

14. Za + Michael Welgan – Henia i Zosia 

15. Za + Feliksa Wach – Żona 

16. Za + Walter Grobelny i Józef Klepacki  

                     – Krystyna Wolowski 

17. O zdrowie dla Helen Data i rodziny Tworzewski 

18. Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski z ok. ur.  

                          Szymona – Siostra Monika 

19. Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski z ok. ur. 

Wojciecha – Siostra Monika 

20. For Gods blessings for Penny Martin – Joe & 

Wanda Socha 

21. O zdrowie i bł. Boże dla syna Józefa z ok urodzin 

- Mama Wanda 


